
※掲載している回答の内容は、回答した時点の市の見解となります。 

その後の制度変更などにより、最新の市の見解と異なる場合がありますのでご了承ください。 

 

 

  

市長への手紙 
（今までの主なご意見と回答） 

受付日 令和 ６年 ６月 ３日 

回答日 令和 ６年 ８月 ２日 

件     名 

やまと de カラオケについて 

内     容 

シリウスのやまと芸術文化ホールで開催できないのであれば、保健福祉センターのホー

ルで開催を検討するなどして、なんとかやまとｄｅカラオケを復活してほしい。 

回     答 

カラオケ大会の再開を望む声は多くのかたからいただいていることから、開催場所や費

用の見直しなどを行い、新たな形のカラオケ大会の開催を目指し、検討を進めているとこ

ろでございます。 

私は、大和市をさらに魅力あるまちにしていくためには、カラオケ大会をはじめとした

イベントによるまちの活性化が大変重要と考えております。今後も、市民の皆様のご意見

を伺いながら、楽しんでいただけるものを実施してまいります。 

事務担当課 イベント観光課（０４６－２６０－５１６７） 


